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עתירה למתן צו על תנאי
ובקשה לקיום דיון דחוף

העותרים – נפגעים קונקרטיים וחברות ללא מטרת רווח, עותרים לבית המשפט הנכבד, בבקשה לתת למשיבים 

צו על תנאי, המורה להם לבוא וליתן טעם, מדוע לא יכריז ויורה בית המשפט הנכבד:

כי יבוטל סעיף 2.2 ל"רשימת לימודים בהתאם לסעיף 4.א. 5.2 למבחני התמיכה להשתתפות בשכר לימוד 

במעונות יום ומשפחתונים" (להלן "הרשימה"), בו נקבע כי חרף שהמשיבים מכירים בלימודים לרבנות ודיינות 

כלימוד התורם ליציאה לעבודה, על האב לעבור בהצלחה מבחן "חובה" בשנה הקודמת לשנת הלימודים כתנאי 

לקבלת הסבסוד. בית המשפט הנכבד, יתבקש לקבוע כי הנרשמים ללימודי רבנות יקבלו סבסוד מהיום 

הראשון ללימודים, ללא כל תלות במבחן כזה או אחר.

לחלופין יתבקש בית המשפט הנכבד, לקבוע תנאי ההצלחה במבחן יהיה בשנת הלימודים הרלוונטית – השנה 

בה ניתן הסבסוד. כמו כן, בית המשפט הנכבד יתבקש לבטל את הדרישה למבחן חובה, ולקבוע כי אף מי שעבר 

בהצלחה מבחן "בחירה" יזכה לקבל סבסוד.
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פתח דבר א.

יאמר כבר עתה בפתח דבר, כי עניינה של העתירה הוא סעיף חריג וקיצוני, שכפי שיפורט להלן,  .1

עיון בו מעלה חשש, כי מטרת  הסעיף היא התעמרות ופגיעה מכוונת במגזר החרדי ובלומדי 

תורת ישראל.

כך, סעיף 2.2 לרשימה כולל בתוכו תנאים שאין להם כל רלוונטיות לעידוד יציאה לשוק  .2

העבודה, עד כי עולה תהיה שמא מטרת התנאים היא למנוע את האפשרות של בני המגזר החרדי 

לעסוק בעבודות הכוללות בתוכן אופי תורני.

ҩ העתק הרשימה, מצ"ב כנספח 1

הצדדים לעתירה ב.

העותרת 1 מפעילה את "אמת ליעקב", ארגון אשר פועל לטובת תיקון אפליה כנגד המגזר  .3

החרדי, ארגון הפועל לרווחתן של ילדי ופעוטות המגזר החרדי ובין היתר מנהל קמפיין בשם 

"נזהרים" שעוסק בענייני בטיחות בציבור החרדי בכלל ובנוגע לענייני בטיחות בילדים בציבור 

החרדי בפרט, ומבקשת להיות פה לכל אותם עשרות אלפי ילדים אשר ייפגעו מההחלטה.

העותרת 2, הינה עמותה רשומה המייצגת למעלה מעשרים אלף נשים עובדות במגזר החרדי,  .4

שמטרותיה הן מיקסום הפוטנציאל התעסוקתי ומיצוי כושר ההשתכרות של הנשים החרדיות, 

תוך שימור זהותן, ערכיהן ואורח חייהן החרדי, העותרת 2 מייצגת את הנשים העובדות 

שעתידות להיפגע מההחלטה.

העותר 3, הוא אברך כולל אשר לו ילד במעון, הלומד בכולל לרבנות, נבחן עד היום בהצלחה שני  .5

מבחני בחירה: מבחן ברכות ומבחן מילה וגירות, אך לא יהיה זכאי לסבסוד, לאור העובדה 

שטרם נבחן מבחן חובה אותו הוא מתעתד להיבחן בשנה הקרובה – מבחן איסור והיתר.

העותר 4, הוא אברך כולל אשר לו 2 ילדים במעון, אשר נרשם לפני חצי שנה למבחן הרבנות,  .6

ולומד למבחן הרבנות הקרוב, אולם אף אם יצליח במבחן, לא יזכה לסבסוד לאור העובדה כי 

בשנה שעברה לא עבר מבחן בהצלחה.

המשיב 1, הוא שר האוצר – הרוח החיה מאחורי ההחלטה. .7

המשיבה 2, היא שרת הכלכלה – המוסמכת לעדכן את מבחני התמיכה, זאת מכוח החלטת  .8

ממשלה מס' 4088 מיום 08.01.2012.

המשיבה 3, היא הממונה על זרוע העבודה (בפועל) – החתומה על מבחני התמיכה אליהם צורפה  .9

הרשימה.

העובדות ג.

מזה שנים רבות, מדינת ישראל פועלת לעידוד יציאת נשים לשוק העבודה, באמצעות סבסוד  .10

שכר הלימוד של מעונות היום ומשפחתונים, כתנאי לקבלת הסבסוד, היה על האם לעבוד מספר 

שעות שבועיות והיה על האב לעסוק בעיסוק קבוע, לרבות לימוד תורה כאברך בכולל.
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בתאריך כ"ז בתמוז התשפ"א (07 ביולי 2021), פורסמה הודעה לעיתונות על ידי מחלקת דוברות  .11

והסברה באגף התקציבים, לפיה שר האוצר מתכוון לשנות את הקריטריונים לזכאות סבסוד 

מעונות יום, והשינוי ייכנס לתוקף כבר ביום 01.09.2021.

ҩ העתק הפרסום מיום 07.07.2021, מצ"ב כנספח 2

מספר ימים לאחר אותו פרסום, התברר כי המשרד הממונה אינו יכול ליישם מבחינה טכנית  .12

את ההחלטה, והמשיבים נאלצו לדחות אותו במספר חודשים – עד לחודש נובמבר 2021 (דבר 

שבעצמו מעיד על רצינות עבודת המטה שנעשתה בטרם התקבלה ההחלטה החפוזה).

כך, ביום 19.08.2021, חתמה המשיבה 3, על "מבחנים למתן תמיכות של זרוע העבודה במשרד  .13

הכלכלה והתעשייה האגף למעונות יום ולמשפחתונים - השתתפות המדינה בעלות שכר לימוד 

במעון או במשפחתון שנה"ל תשפ"ב" (להלן "המבחנים"), במסגרתם נקבע כי כתנאי לקבלת 

הסבסוד האב יצטרך לצאת לשוק בעבודה או ללמוד מקצוע, ולא יוכל לקבל סבסוד כאשר לומד 

הוא בכולל אברכים.

ҩ העתק מבחני התמיכה מיום 19.08.2021, מצ"ב כנספח 3

מבחני התמיכה לא הכירו בלימוד דיינות ורבנות כלימוד מקצוע, ומשכך הוגשו עתירות שונות  .14

בעניין. לאחריהן ביום 18.11.2021 פרסמו המשיבים מבחנים חדשים – הרשימה, אשר הכירו 

בלימודי הדיינות והרבנות כלימוד התורם ליציאה לשוק העבודה, כך בסעיף 2 לרשימה נקבע:

"לימודי דיינות ורבנות, ובלבד שההורה הלומד עומד בכל התנאים הבאים במצטבר:

2.1. ההורה לומד לקראת בחינות ההסמכה של הרבנות הראשית לרבנות או לדיינות, 

במסגרת מוסדות תורניים הנתמכים על ידי משרד החינוך, ומתקיים לגבי לימודיו 

באותו מוסד פיקוח על נוכחות מטעם משרד החינוך;"

ҩ העתק מבחני התמיכה לאחר העדכון, מצ"ב כנספח 4

דא עקא, המשיבים בחרו להתנות את הסבסוד בתנאים לא הגיוניים שנועדו להתעמר בלומדים  .15

לדיינות ורבנות, כך נקבע כי כתנאי לקבלת סבסוד, על האב לעבור בהצלחה מבחן לרבנות או 

דיינות בשנה הקודמת לשנת הלימודים, כך בסעיף 2.2 לרשימה נקבע:

2.2.  ההורה הגיש אסמכתאות המעידות כי הוא עבר בהצלחה בחינת חובה אחת במסגרת 

בחינות ההסמכה לרבנות או לדיינות לאחר יום 1 בינואר בשנה הקודמת לשנת 

הלימודים שלגביה מוגשת בקשת התמיכה (בשנת הלימודים תשפ"ב לאחר יום 

1.1.2020), ובלבד שלא קיבל בעבר תמיכה מכוח מבחן התמיכה בגין אותה בחינה; 

לעניין זה, "בחינת חובה" – כמשמעותה בקובץ "מתכונת חדשה במבחני הרבנות 

הראשית לישראל" בנוסחו היום, הזמין באתר הרבנות הראשית לישראל בכתובת:

https://www.gov.il/he/departments/general/odot_bchinot
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הווה אומר, כתנאי לקבלת הסבסוד, על התלמיד לדיינות להצליח במבחן, כמו כן, נדרשת  .16

תקופת אכשרה, בת שנה כאשר רק בשנת הלימודים שאחר ההצטיינות, התלמיד זכאי 

להשתתפות בשכ"ל.

כך, הרשימה, מפלה לרעה את הלומדים לרבנות ודיינות, נותנת עדיפות לסטודנטים מוכשרים  .17

תוך פגיעה בסטודנטים החלשים יותר ומערבת שיקולים זרים שעה שתנאי לקבלת הסבסוד הוא 

הציון בשנה הקודמת לשנת הלימודים ולא הציון בשנת הלימודים הרלוונטית:

עיון בסעיף 1 לרשימה ובסעיף 4.א.2 למבחנים, מלמד כי אין אח ורע לדרישה לפיה  .17.1

ההשתתפות תהיה מותנית בהצלחת התלמיד – כאשר סטודנטים למקצועות אחרים 

מקבלים סבסוד למעונות עם תחילת הלימודים.

אך, הלומדים לרבנות ודיינות, יקבלו סבסוד רק ככל ויצליחו במבחן לרבנות והדיינות.

הווי אומר, הרשימה מכירה בצורך לעודד אף לימודים לרבנות ודיינות, אך מנגד מפלה 

במכוון את הלומדים לרבנות ודיינות.

מדובר בתנאי מקומם ופסול המעלה מחשבות נוגות, עד כי רשימת הלימודים זועקת  .17.2

בקול ברור, כי המדיניות מאחורי החלטה, היא פגיעה בלתי סבירה בבעלי המוגבלויות 

ובציבור המוחלש, ונותנת עדיפות פסולה למצוינים ובעלי כישרונות.

תלמיד ברוך כישרונות אשר קרוב לוודאי יצליח במבחן, יקבל סבסוד לשכר הלימוד של 

ילדו הפעוט. אך, ילדו הפעוט של תלמיד מתקשה שלעיתים ייכשל במבחן, לא יזכה 

למימון שהותו במעון היום?!

אך בכך לא די, ומהיות ועסקינן במבחנים שנועדו לעודד את ההשתלבות בשוק העבודה,  .17.3

מצופה היה כי ההצלחה במבחן תהיה בשנת הלימודים הרלוונטית לסבסוד, דהיינו 

שתנאי ההצלחה במבחן יהיה הצלחה במבחן באותה שנה שבה ניתן הסבסוד. כך שלאדם 

המקבל סבסוד יהיה תמריץ ללמוד כדי לקבל את הסבסוד.

אך הרשימה, דורשת את ההצלחה בשנה שקדמה לשנת הלימודים הרלוונטית לסבסוד, 

דבר שאין לו כל רלוונטיות לעידוד היציאה לשוק העבודה, שכן במועד שבו ניתן הסבסוד 

הציון הוא עובדה מוגמרת.

אך גם בכך לא די, ועיון ברשימה מעלה כי המשיבים לא הסתפקו בכך שהלומדים יעברו  .17.4

את אחד משנים עשר מבחני הרבנות, אלא על הלומד לעבור בשנה שקדמה לשנת 

הלימודים את אחד משלוש בחינות החובה של הרבנות, שהם: שבת, איסור-והיתר ונדה.

מדובר בתנאי מקומם ובלתי מתקבל על הדעת, שעה שהמשיבים מתערבים אף באופן 

שבו על הלומד ללמוד את המקצוע אותו הוא רוכש, כאשר אין כל רלוונטיות למבחן אותו 

עובר התלמיד, מלבד ניסיון לסנן את הזכאים לסבסוד.

ҩ העתק הוראות הרבנות בדבר מבחני חובה, מצ"ב כנספח 5
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לאחר שנודע לעותרים, כי המשיבים פרסמו את הרשימה, ביום 21.11.2021, פנו העותרים  .18

באמצעות הח"מ בכדי להאיר את עיני המשיבים, ודרשו מהם לתקן את המעוות, אך אלו כדרכם 

ולא בקודש לא טרחו להשיב.

ҩ העתק פניית העותרות למשיבים, מצ"ב כנספח 6

הטיעונים ד.

העותרים יטענו, כי הרשימה כפי שהיא מנוסחת מפלה לרעה את הלומדים לדיינות ורבנות  .19

באופן אסור ופסול, בעניינינו מדובר בהפליה בין שווים, כאשר אין כל הצדקה לאי השוויון 

ואדרבה מצופה היה כי במדינת היהודים, לא תהיה הפליה כנגד לומדים לעיסוק תורני.

כך, אין כל הצדקה להבדיל בין סטודנט הלומד לימודי חשבונאות לסטודנט הלומד לימודי 

רבנות, וכפי שהסבסוד לראשון אינו תלוי בציון, כך הסבסוד לשני לא אמור להיות תלוי בציון. 

בעניינינו מדובר בהתערבות חריגה של הרשות, בזכות חופש העיסוק של האזרח, תוך פגיעה  .20

בלתי מתקבלת בסעיף 3 לחוק-יסוד: חופש העיסוק, ובהתאם מדובר בפגיעה בחופש הבחירה 

של הפרט, מה שמוביל לפגיעה בזכות המנויה בחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, כפי שקבע בית 

המשפט הנכבד, מפי כבוד הנשיא אהרון ברק כתוארו דאז1:

"מודל הביניים אינו מצמצם את כבוד האדם אך להשפלה וביזוי, אך הוא גם אינו מרחיבו 

לכלל זכויות האדם. על פיו, נכללים בגדר כבוד האדם אותם היבטים של כבוד האדם אשר 

מוצאים בחוקות שונות ביטוי בזכויות אדם מיוחדות, אך המתאפיינים בכך שהם קשורים, 

על פי תפיסתנו, בקשר ענייני הדוק לכבוד האדם (אם בגרעינו ואם בשוליו). על פי גישה 

זו, ניתן לכלול בגדרי כבוד האדם גם הפליה שאין עימה השפלה, ובלבד שהיא תהא 

קשורה בקשר הדוק לכבוד האדם כמבטא אוטונומיה של הרצון הפרטי, חופש בחירה 

וחופש פעולה וכיוצא בהם היבטים של כבוד האדם כזכות חוקתית." 

העובדה כי ההחלטה נועדה היא להפלות לרעה את הציבור החרדי – ציבור קבוצתי "חשוד",  .21

מלמדת אף היא כי בפגיעה בשוויון עסקינן, וכפי שקבע בית המשפט הנכבד מפי כבוד השופטת 

ד' ברק-ארז בעניין עדאלה2:

"26. לא אחת הפרקטיקה של תיוג קשורה בקיפוח של קבוצות ספציפיות שהוכרו ככאלה 

שסבלו מאפליה היסטורית [...] לפיכך, ההחמרה המיוחדת ביחס לאפליה המבוססת על 

סיווג קבוצתי "חשוד" הושרשה היטב בפסיקתנו, הרואה בה אפליה המצויה ב"גרעין 

הקשה" של הפגיעה בשוויון ובכבוד האדם (ראו: עניין הבית הפתוח, בעמ' 52-51; בג"ץ 

5373/08 אבו לבדה נ' שרת החינוך, פסקה 29 לפסק דינה של השופטת א' פרוקצ'יה 

(6.2.2011); דפנה ברק-ארז משפט מינהלי כרך ב 679-678 (2010) (להלן: ברק-ארז ב); 

אהרן ברק כבוד האדם – הזכות החוקתית ובנותיה 704-703 (2014) (להלן: ברק, כבוד 

האדם)). [...] 

1 בג"ץ 6427/02 התנועה לאיכות השלטון בישראל נ' הכנסת, פ"ד סא(1) 619 (2006).
2 בג"ץ 3390/16 עדאלה - המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל נ' הכנסת (נבו 08.07.2021)
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27. בעיקרו של דבר, תיוג טבוע בכל הבחנה המשדרת מסר לפיו פרטים מסוימים אינם 

ראויים להיות חברים מלאים בחברה בשל השתייכותם לקבוצה מסוימת (ראו: מיטל פינטו 

"מהותו של השוויון המהותי בעקבות עניין פרוז'אנסקי" משפט ועסקים טז 109, 132 

(2013) (להלן: פינטו)). הכוונה היא למצבים שבהם אין מדובר, אמנם, בסיווגים חשודים 

מסורתיים, אך יש בסיס מספק לראות בהם סיווגים "סמי-חשודים" [...]

29. אם כן, לשיטתי, כל אימת שהמחוקק עושה שימוש בקריטריון מתייג, יש להתייחס 

לחקיקה הנוגעת בדבר ככזו שפוגעת בשוויון.

העותרים יטענו, כי הרשימה אף מפלה את בעלי המוגבלויות בין אלו הלומדים לדיינות ורבנות,  .22

שכן הרשימה מונעת מבעלי המוגבלויות את הסבסוד, שעה שלאלו סיכויים נמוכים להצליח 

במבחנים בהשוואה לחבריהם אל ספסל הלימודים. קשה להפריז בחומרת ההפליה כלפי ציבור 

בעלי המוגבלות, בפסיקת בית המשפט הנכבד מפי כבוד השופט א. ברק, נאמר3:

"אכן, בעבר שררה ההשקפה כי הנה הוא שונה, ועל-כן יש לטפל בו תוך הפרדה מהחברה 

 .("separate but equal")כיום שוררת ההשקפה כי יש לשלב את הנכה בתוך החברה 

ולהבטיח לו שוויון של הזדמנות .("integrated and equal") אכן, הגישה המודרנית 

הינה כי הפרדה מעמיקה את חוסר השוויון ומנציחה הפליה. הנכה הוא אדם שווה זכויות. 

אין הוא מצוי מחוץ לחברה או בשוליה. הוא חבר רגיל בחברה שבה הוא חי."

העותרים יטענו, כי הרשימה, מפלה את הילדים של האבות המוחלשים אשר לא הצליחו  .23

במבחן, ולא זו בלבד שמענישים את האב שלא חטא, אלא שהילד נענש בגין הכישלון של אביו, 

יפים לכאן דברי כבוד השופט ע' פוגלמן בעניין עדאלה לעיל, המביא את דברי הנביא ירמיהו4 

"בַּיָּמִים הָהֵם לֹא יֹאמְרוּ עוֹד אָבוֹת אָכְלוּ בֹסֶר וְשִׁנֵּי בָּנִים תִּקְהֶינָה":

בעיניי, ההסדר שנקבע בסעיף 325(ב) מבטא התייחסות לאדם כאל אמצעי   .17 "

להשגת מטרות של אחרים, ותוצאתו שהורי הקטינים נושאים בעוונות ילדיהם. תוצאה 

קשה זו בעינה עומדת, לפי ההסדר שנבחר, ללא תלות בפעולה שנקט ההורה בקשר 

לביצוע העבירות על ידי ילדו, אם נקט, ובלא קשר לתמיכה החברתית או הכלכלית 

שמתקבלת בפועל אצל התא המשפחתי לאחר ביצוע העבירות ובגינן. היא נובעת מהכלל 

הקבוע בסעיף שלפיו שלילת הגמלאות מהורה מבוססת אך על הרשעת ילדו בעבירה 

המנויה בו והעונש שהוטל בגינה. למעשה, שלילת הקצבאות על פי החוק חלה גם על 

הורים שעשו כל שלאל ידם כדי למנוע מעורבות ילדם בעבירות שנכללות בו..."

ובהמשך, דברי הנשיאה כבוד השופטת א' חיות:

3 בג"ץ 7081/93 שחר בוצר נ' מועצה מקומית "מכבים-רעות", נ(1) 019(1996) 

4 ירמיהו ל"א, כ"ח.
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וֹן הָאָב, וְאָב לֹא יִשָּׂא  "5.  [...] זאת, בניגוד לתפיסה לפיה "בֵּן לֹא-יִשָּׂא בַּעֲ

יֶה" (יחזקאל  יֶה, וְרִשְׁעַת רשע (הָרָשָׁע) עָלָיו תִּהְ וֹן הַבֵּן – צִדְקַת הַצַּדִּיק עָלָיו תִּהְ בַּעֲ

יח 20; וראו בפסקה 17 לחוות דעתו של השופט פוגלמן).

חברי השופט פוגלמן עומד על כך שייחוס עוונות של ילדים להוריהם כדי להשיג 

תכליות של הרתעה או של הגבלת הסולידריות החברתית מבטא התייחסות לאדם 

כ"אמצעי להשגת תכליות חיצוניות" (פסקה 16 לחוות דעתו). על כן, כך קובע 

חברי, היחס השונה להורי ילדים שהורשעו בעבירות הנזכרות בסעיף 325(ב) 

לחוק הביטוח הלאומי, פוגע בזכות החוקתית לשוויון, בהיותו קשור בקשר הדוק 

לכבוד האדם. מסקנה זו – על תפישת השוויון שהיא מגלמת – מקובלת עליי. 

היא מבטאת את העמדה שנשתרשה בפסיקה, ולפיה הוראה שיש בה משום אפליה 

הקשורה בקשר ענייני הדוק לכבוד האדם "כמבטא אוטונומיה של הרצון הפרטי, 

חופש בחירה וחופש פעולה וכיוצא בהם היבטים של כבוד האדם כזכות חוקתית" 

– עולה כדי פגיעה בזכות החוקתית לשוויון (בג"ץ 6427/02 התנועה למען איכות 

השלטון בישראל נ' כנסת ישראל, פ"ד סא(1) 619, 687 (2006))."

24. העותרים יטענו, כי התנאי לפיו על הלומד לדיינות ורבנות, לעבור מבחן בהצלחה בשנה 

הקודמת, לשנה שבה ניתן הסבסוד הוא תנאי ללא רלוונטיות ומהווה שיקול זר שלא נועד לקדם 

את המטרה התקציבית – עידוד יציאה לעבודה, שכן אין כל חילוק בין סטודנט בשנה הראשונה 

ללימודים לסטודנט בשנה השנייה ללימודים.

הציון מהשנה שעברה היא עובדה מוגמרת, והסבסוד לא נועד לקדם אותה, כך שאין במבחן כדי 

להוות אינדיקציה ליציאה לשוק העבודה.

אולי ההפך הוא הנכון, זה שנמצא בשנה שניה ללימודים, נדרש פחות לעידוד מזה שטרם החל 

ללמוד.

מדובר איפוא בתנאי שנועד להקשות ללא כל טעם על גישת סטודנטים חרדים ללימודי רבנות,  .25

כאשר ביום 08.11.2021, המשיב 1 הבהיר במהלך ישיבת סיעת "ישראל ביתנו"

"ההחלטה המשפטית לביטול לומדי הדיינות והרבנות שגויה (קרי להחרגתם 

מהרפורמה ז.ב.) המסר הזה לא נכון. עמדתי ברורה אני בטוח שתוך כמה חודשים 

40% יהיו לומדי רבנות, והמספר יעלה פי ארבעה"

לא חלפו יומיים, ובהודעת המשיבים לבית המשפט הנכבד, התברר כי המשיבים פעלו למנוע  .26

מלומדי התורה להשתלב בעולם התורני באמצעות תנאים לא ענייניים – כדי למנוע מהם 

"לקפוץ על העגלה", בעניין זה נפנה לדברי בית המשפט הנכבד מפי כבוד השופט י' זמיר5:

"אכן, אין די בכך שהממשלה מבססת את החלטתה על שיקולים ענייניים. 

צריך, בנוסף לכך, שהיא לא תבסס את ההחלטה על שיקולים זרים. צריך גם שהיא 

5 בג"ץ 7691/95 חבר-כנסת גדעון שגיא נ' ממשלת ישראל, נב(5) 577(1998) 
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תיתן לכל השיקולים הענייניים את המשקל הראוי ותאזן ביניהם כראוי. זוהי 

דרישת הסבירות: המשקל שניתן לשיקולים הענייניים צריך להיות בתוך המסגרת 

של מיתחם הסבירות.

במקרה שלפנינו נראה כי החלטת המשיבים בדבר תנאי האיגרות לקתה, מבחינה 

זאת, בפגמים אחדים. המשיבים התחשבו בשיקול זר, הוא השיקול שהעמיתים 

החדשים "קפצו על העגלה" כדי ליהנות מן התנאים הישנים, ובכלל זה האפשרות 

לרכוש איגרות ישנות."

העותרים יטענו, כי מהיות ועסקינן בהחלטה שהתקבלה מתוך שיקול זר ופסול, דינה להתבטל,  .27

ויפים לכאן דברי בית המשפט הנכבד מפי כבוד השופטת א' פרוקצ'יה6:

"רשות מינהלית, בהפעילה סמכות שלטונית, חייבת להתחשב בשיקולים 

רלבנטיים, ובהם בלבד. היא מנועה מלהתייחס בגדרי שיקוליה לשיקולים זרים 

שאינם ממין הענין) בג"צ 953/87 פורז נ' ראש עירית תל-אביב-יפו, פ"ד מב ,309 (2)

 ;(1988) 324ענין חורב ,בעמ' 34 ;בג"צ 6358/05 ואנונו נ' אלוף פיקוד העורף ,פסקה 

8 פורסם בנבו (12.1.2006); בג"צ 217/80 סגל נ' שר הפנים, פ"ד לד-433 ,429  (4)

"434, 439-440 (1980))

הנה כי כן, והרשימה מעלה מחשבות נוגות ותהיות בלתי מוסברות, עד כי הן יוצרות רושם,  .28

שמניעים זרים מזרה עומדים בבסיס ההחלטה.

קיום דיון דחוף ה.

בכל יום שעובר, אי הוודאות אצל האבות המבקשים ללמוד לימודי רבנות ודיינות גובר, והם  .29

אינם יודעים אנה הם באים.

כתוצאה ישירה מכך, האבות אינם יודעים האם למוד לרבנות ודיינות אם לאו, שמא הדבר כלל  .30

לא יסייע להם.

כאן המקום לציין, כי המשיבים באופן תמוה, נמנעו מלפרסם את החלטתם עד לאמצע שנת  .31

הלימודים.

סוף דבר ו.

ההחלטה דנן, הינה החלטה פסולה, העומדת בניגוד לזכות לשוויון, לחוק-יסוד: חופש העיסוק,  .32

לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, החלטה הנגועה בחוסר סבירות קיצוני, כאשר הליך קבלת 

ההחלטה לוקה בפגמים מהותיים ושורשיים.

6 בג"ץ 11437/05 קו לעובד נ' משרד הפנים, סד(3) 122 (2011)."
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בית המשפט הנכבד, יתבקש לקבוע כי הנרשמים ללימודי רבנות יקבלו סבסוד מהיום הראשון  .33

ללימודים, ללא כל תלות במבחן כזה או אחר. לחלופין לקבוע כי השנה הרלוונטית למבחן תהיה 

השנה בה ניתן הסבסוד. כמו כן, לקבוע כי אף הצלחה במבחן בחירה תזכה בסבסוד.

לעתירה מצורף תצהירי העותרים. .34

אשר על כן, יתבקש בית המשפט הנכבד, להורות כאמור ברישא לעתירה.

ירושלים, היום:  ב' טבת תשפ"ב

                               06 דצמבר 2021

____________________   
זלמן בלאק, עו"ד

                    ב"כ העותרים
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 21.11.2021 ב "תשפ כסלו ז"י            בס"ד,  

  לכבוד           לכבוד    לכבוד
 גב' תאיר איפרגן          גב' אורנה ברביבאי   מר אביגדור ליברמן 

   הממונה על זרוע העבודה )בפועל(        שרת הכלכלה והתעשיה      שר האוצר

 פרקליטות המדינה, מחלקת בג"צכולם יחד באמצעות 
 , ירושלים 29דין -משרד המשפטים, רח' צלאח א

 dep@justice.gov.il-hcj: דוא"לב
 

 , ח.נ. /  נכבדיי

למבחני התמיכה להשתתפות בשכר לימוד במעונות יום  5.2.א. 4רשימת לימודים בהתאם לסעיף  הנדון:

 לשנת הלימודים תשפ"ב ומשפחתונים

לעניין שבנדון, בדברים  ארגון "אמת ליעקב" ועמותת "שמורה", מילאו את ידי לפנות אליכם בקשר  מרשיי  

 כדלהלן: 

נוכחו לדעת, כי עודכנה  2021לנובמבר    18ביום    .1   5.2.א.  4רשימת לימודים בהתאם לסעיף  ", מרשיי 

ומשפחתונים יום  במעונות  לימוד  בשכר  להשתתפות  התמיכה  )להלן  למבחני  לפיה  "הרשימה""   ,)

ל, על האב לעבור בהצלחה מבחן  לרשימה, נקבע בין היתר כי כתנאי לזכאות להשתתפות בשכ" 2בסעיף 

 לרבנות או דיינות בשנה הקודמת לשנת הלימודים. 

כך, רשימת הלימודים קובעת, כי כתנאי לקבלת הסבסוד, על התלמיד לדיינות להצליח במבחן, כמו כן,  

זכאי   התלמיד  ההצטיינות,  שאחר  הלימודים  בשנת  רק  כאשר  שנה  בת  אכשרה,  תקופת  נדרשת 

 (."ההחלטה"ן להשתתפות בשכ"ל )להל 

הרשימה, מבוססת על שיקולים זרים ופסולים בתכלית, ונועדה להתעמר בציבור החרדי, שעה שהיא   .2

מבקשת למנוע מהציבור החרדי, את היכולת ללמוד רבנות ודיינות, תוך פגיעה בלתי מתקבלת על הדעת  

 באלו הבוחרים ללמוד דיינות ורבנות. 

ארגון "אמת ליעקב", הינו ארגון אשר פועל לטובת תיקון אפליה נגד המגזר החרדי, ובין היתר מנהל   .3

לענייני   ובנוגע  בכלל  בציבור החרדי  בטיחות  בענייני  "נזהרים" שעוסק  בשם  בילדים  קמפיין  בטיחות 

 בציבור החרדי בפרט.

כושר   .4 את  למצות  בישראל  חרדיות  לנשים  לסייע  היא  שמטרתה  עמותה  הינה  "שמורה",  עמותת 

 בין היתר נשות האברכים הלומדים לרבנות ודיינות.  –ההשתכרות, ומייצגת את הנשים העובדות 
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נטים מוכשרים תוך פגיעה  הרשימה, מפלה לרעה את הלומדים לרבנות ודיינות, נותנת עדיפות לסטוד  .5

בשנה   הציון  הוא  הסבסוד  לקבלת  שתנאי  שעה  זרים  שיקולים  ומערבת  יותר  החלשים  בסטודנטים 

 הקודמת לשנת הלימודים ולא הציון בשנת הלימודים הרלוונטית: 

העבודה במשרד    מבחנים למתן תמיכות של זרוע"ל  2לרשימת הלימודים ובסעיף    1עיון בסעיף   .5.1

לימוד   השתתפות המדינה בעלות שכר  - האגף למעונות יום ולמשפחתונים    והתעשייההכלכלה  

(, מלמד כי אין אח ורע לדרישה לפיה  "המבחנים")להלן  "  תשפ"ב  במעון או במשפחתון שנה"ל

 ההשתתפות תהיה מותנית בהצלחת התלמיד. 

ד מפלה במכוון את  הווי אומר, הרשימה מכירה בצורך לעודד אף לימודים לרבנות ודיינות, אך מנג

 הלומדים לרבנות ודיינות. 

מדובר בתנאי מקומם ופסול המעלה מחשבות נוגות, עד כי רשימת הלימודים זועקת בקול ברור,   .5.2

המוחלש,   ובציבור  המוגבלויות  בבעלי  סבירה  בלתי  פגיעה  היא  החלטה,  מאחורי  המדיניות  כי 

 ונותנת עדיפות פסולה למצוינים ובעלי כשרונות. 

די, ומהיות ועסקינן במבחנים שנועדו לעודד את ההשתלבות בשוק העבודה, מצופה    אך בכך לא  .5.3

הלימודים הרלוונטית למלגה, כך שלאדם המקבל סבסוד   כי ההצלחה במבחן תהיה בשנת  היה 

 יהיה תמריץ ללמוד ביתר שאת בשנת הלימודים הבאה. 

לסבסוד, דבר שאין    לשנת הלימודים הרלוונטיתבשנה שקדמה  אך הרשימה, דורשת את ההצלחה  

לו כל רלוונטיות לעידוד היציאה לשוק העבודה, שכן הציון הוא עובדה מוגמרת במועד שבו ניתן  

 הסבסוד. 

הטכני של ההחלטה, נתייחס להחלטה אף בראי המשפט המנהלי,    – כעת משסקרנו את החלק הפרקטי   .6

 : כך כפי שיפורט להלן, ההחלטה אינה עומדת באמות המידה שנקבעו בפסיקה

 ההחלטה מפלה לרעה את הלומדים לדיינות ורבנות.  .6.1

 ההחלטה מפלה לרעה בעלי מוגבלויות, בין אלו הלומדים לדיינות ורבנות.  .6.2

אינה   .6.3 המבחנים,  באחד  הצליח  שבו  ציון  בידו  להחזיק  ורבנות,  לדיינות  הלומד  על  לפיו  התנאי 

בין סטודנט  מקדמת את המטרה התקציבית שכן אין ביחס לעידוד היציאה לעבודה   אין חילוק 

 בשנה הראשונה ללימודים לסטודנט בשנה השניה ללימודים.

נדרש   ללימודים,  שניה  בשנה  שנמצא  זה  הנכון,  הוא  ההפך  שטרם החל  לפחות  אולי  עידוד מזה 

 ללמוד. 

 לרשימה.  2.2ביטול סעיף  על לאלתר, להודיע נבקשכם, כן על אשר .7

 לפנות לערכאה מוסמכת, כדי לקבל סעד ראוי. לבקשה זו יאלצו מרשיי   תענוככל ולא   .8

 אני עומד לרשותכם בדבר הבהרות ובכל עניין.  .9

ועניין,   דבר  לכל  הסכמה  ו/או  הטענות  מיצוי  משום  בו,  נאמר  שלא  במה  ו/או  זה  במכתבי  אין  כי  מובן, 

 בדין.  הםוסעדי הםי כל זכויותי יושמורים למרש
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 בכבוד רב, 

 

 
 _________________ 

 ו"ד , ע זלמן בלאק
 העתק: 

 ראש הממשלה 
 היועץ המשפטי לממשלה 

 השרה לשוויון חברתי וגמלאים
 נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות 
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